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NOTAT 

Til Borgerrepræsentationen 

 
 
Forslag om udsættelse af dagsordenspunkt 3 

”Klimatilpasningsredegørelse 2016 med forslag til igangsættelse af 
15 skybrudsprojekter”, BR-mødet den 19. januar 2017 
 

HOFOR og Københavns Kommune har i perioden 2012-2015 
udarbejdet et samlet projekt for skybrudssikring af København. 
Projektet består af omkring 300 overfladeprojekter med tilhørende 
skybrudsledninger og -tunneller, der forbinder overfladeprojekterne til 
vandområder.  
 
Københavns Kommune indgik i december 2015 en rammeaftale om 
skybrudsprojekterne med HOFOR. De 300 skybrudsprojekter og 
rammeaftalen blev fremsendt til Forsyningssekretariatet i december 
2015, jf. beslutning i Borgerrepræsentationen den 26. november 2015. 
Forsyningssekretariatet skal på den baggrund godkende, at HOFOR 
hæver spildevandstaksterne i et omfang, der svarer til de budgetterede 
udgifter i skybrudsprojekterne.  
 
Indstillingen om ”Klimatilpasningsredegørelse 2016 med forslag til 
igangsættelse af 15 skybrudsprojekter” er udarbejdet på baggrund af 
en forventning om, at Forsyningssekretariatet havde behandlet 
rammeansøgningen ultimo 2016, i henhold til proceduren for 
fastsættelse af spildevandstakster.  
 
Forsyningssekretariatet har imidlertid ændret i de aftalte præmisser for 
behandling af rammeansøgningen, hvilket kan give udfordringer for 
den fremgangsmåde, som HOFOR og Københavns Kommune vil 
anvende for implementering af skybrudsplanen, herunder for 
projektrækkefølgen.  
 
Økonomiforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen og HOFOR 
drøfter i øjeblikket en løsning for godkendelse af rammeansøgningen 
med Forsyningssekretariatet. Når den foreligger, vil 
Borgerrepræsentationen blive orienteret om resultatet og forslag til 
videre forløb.  
 
På den baggrund foreslås Borgerrepræsentationens behandling af 
dagsordenspunkt 3 ”Klimatilpasningsredegørelse 2016 med forslag til 
igangsættelse af 15 skybrudsprojekter” udsat, indtil der er en afklaring 
på Københavns Kommunes rammeansøgning.  
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